I _--..,.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N° 670, DE 21 D~ AGOSTO DE 2012.

"Dispõe sobre a prorrogação de prazo para
encaminhamento do Projeto da Lei
Orçamentária Anual para o exerclClO
financeiro de 2013 à Câmara Municipal e
dá outras providências".

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo
do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a
Câmara Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a seguinte LEI:

Artigo 1 o -Fica prorrogado até 31 de outubro de 2.012, o prazo para que o
Poder Executivo encaminhe à Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo, o Projeto da
Lei Orçamentária Anual para o Exercício de 2.013.

Artigo 2° - A prorrogação de que trata o artigo 1 °., será valida apenas para o
exercício financeiro do corrente ano.

Artigo 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 21 de agosto de 2012.

~-ÇZZ~
~IRSON PACHECO

Prefeito Municipal

-2-
r-:

ti v
R~

E~
v a
pr

ti \I
R•·

e

ti
R

ti
R

ti.ll

R

ti
F

ti
F

~

s
l

L-

/

e

Follra d8 S•ta CMli•

Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo

EXTRATO DE LEI

1 -LEI N" 670, DE 21 DE AGOSTO DE 2012, "Dispõe sobre
a prorrogação de prazo para encaminhamento do Projeto da
Lei Orçamentária Anual para o exercício financeiro de 2013 à
Câmara Municipal e dá outras providências";

2- LEI N° 671, 21 DE AGOSTO DE 2.012, "Autoriza o Execu
tivo Municipal a abrir CRÉDITO ESPECIAL no valor de R$
45 .000,00 (Quarenta e cinco mil reais), e dá outras providênci~

as".

Esta Lei está afixada na íntegra, no quadro de avisos , no
saguão da Prefeitura Municipal , conforme Artigo 99 da Lei Or
gânica Municipal.

· P. M. Espírito Santo do Turvo, 21 de agosto de 2.012.

JOÃ.OADIRSON PACHECO
Prefeito Municipal

-
Quinta-feira, 6 de setembro de 20.12

LTDA -~

Objeto: Contratação de empresa para . real ização de cursos
profissionalizantes de moletom, tortas e patês, confecção d~
bolos, doces de festas, doces e tortas, laços e pacotes, enfei~
tes natalinos, recepcionista e panificação.

Valor :R$ 58.844,00
Data da assinatura do contrato: 03/09/2012
Data da vigência: 05/10/2012

Prefeitura Municipal de lpaussu
EXTRATO RESUMIDO DE TERMO DE ADITAMENTO DE CON

TRATO
Termo de Aditamento de Contrato N° 195/2012 Pregão 52/

2011
Contratado: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Objeto : Eventuais aquisições de gêneros alimentícios para

atender as necessidades das diversas secretarias desta mu
nicipalidade.

Aditamento: farinha pronta temperada pré mistura para pão
de R$ 29,25 para R$ 38,55

Data da Assinatura: 31 /08/2012

•
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO

ESTADO DF. SÃO I'AUI..O
Rua Lino dos Santos. s/n° . Jardim Canaã - Fones ( 14) 3375-9500 - CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E CRONOGRAMA MENSAL. 'DE D.ESEMBOLSO- EXERCÍCIO 2012

MI\S

f-----
J aneiro
r~~ttvcrt:!lro

i\lurço

ARTIGO 8° c 13° LRF
ADM INISTRAÇ,\0 DIRETA

Rt:CHI'A PR~:VISTA RECEITA ARRECAI)AI>A I DF.SPt:SA ~-IXAI>A DESPF;sA EMPENHA(),\
No Mês I Até o Mê~ I :-In i\lh I Até o Mês 1- No :vii i · ~- Ai<' o Mh I No 1\lés
1.2111.17U,tJO 1.2111.1 70.tJtJ 1.260.235.3(> 1.260.235.36 1115.1 IHIJJU ·ru.t90,tJU --·1. iO!l.737,26
J.014.7tJO.OO I 2.295.!170.00 I 1.232.11)1.22 I 2.492 .426.58 I 856.!1211.00 I 1.671.7 10.00 I t.:\49.44!1 .. }1)

92J.too,oo I · J .ú6.970,oo I 1.262.066.1~ I 3.754.492.76 9os.no.oo I 2.580.4110,0<1 I 1.22.8.566.63

~t!o M~
I.IUH.737.2l>
2.4511.1 82.65
3.611().749.28

~·

..